
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 5 de agosto de 2020 Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432C25618005870B6D922255F7E255FF



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 063/20 DE AGOSTO DE 2020 ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO

ORÇAMENTO PROGRAMA 2020.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 064/20 DE AGOSTO DE 2020 ALTERA O QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD DO PODER
EXECUTIVO RELATIVO AO EXERCÍCIO DE 2020.

• DECRETO Nº 065/20 DE AGOSTO DE 2020. ABRE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO PARA CUSTEIO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO
DE CALAMIDADE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO FINANCEIRO N° 066/20 DE 5 DE AGOSTO DE 2020

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432C25618005870B6D922255F7E255FF



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE UAUA

C.N.P.J.: 18.774.818/0001-27

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

CRETO FINANCEIRO Nº 063/20 de Agosto de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 29.000,00

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 70.000,00

Total da Unidade: 99.000,00

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 80.000,00

Total da Unidade: 80.000,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(30) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(41) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 23.000,00

(42) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 84.000,00

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.625,00

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00

Total da Unidade: 121.625,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(73) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 270.000,00

(84) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 9.000,00

Total da Unidade: 279.000,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 64.892,88

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 205.425,92

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 187.946,05

Total da Unidade: 458.264,85

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(139) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 17.580,00

Total da Unidade: 17.580,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(261) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - Material de Consumo 9.000,00

Total da Unidade: 9.000,00

Página: 1/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE83864525809E41E2633EEA1F8A538F

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE UAUA

C.N.P.J.: 18.774.818/0001-27

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.240,00

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 35.000,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 61.000,00

(69) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.23  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 149.000,00

(111) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 93.856,01

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 48.593,58

Total da Unidade: 390.689,59

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(92) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 4.840,00

Total da Unidade: 4.840,00

Total Suplementação: 1.469.999,44

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 82,54

(63) 3.2.90.21.00.00.00.00.0.001-0.1.00  - Juros sobre a Dívida por Contrato 4.489,30

(64) 3.2.90.22.00.00.00.00.0.001-0.1.00  - Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato 200,00

(67) 4.6.90.71.00.00.00.00.0.001-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 40.787,98

(68) 4.6.90.73.00.00.00.00.0.001-0.1.00  - Corr. Monet./Cambial da Dívida Contrat. Resgatada 68,53

Total da Unidade: 45.628,35

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(78) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 0,40

(88) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.520,00

(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 1.400,00

(94) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 7.662,00

Total da Unidade: 10.582,40

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(114) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.000,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 187.946,05

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.080,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.580,00

(131) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.109-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

Total da Unidade: 214.706,05

Página: 2/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE83864525809E41E2633EEA1F8A538F

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE UAUA

C.N.P.J.: 18.774.818/0001-27

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(139) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 619,28

(139) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 11.000,00

(139) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.960,72

(143) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.620,72

(143) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.379,28

(147) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(178) 3.3.30.41.00.00.00.00.2.198-0.1.00  - Contribuições Correntes a Estados 70.322,00

(186) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.400,00

(187) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 979,28

(187) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 220,72

(278) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.438,00

Total da Unidade: 108.440,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(247) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.038-0.1.00  - Obras e Instalações 5.000,00

(248) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.038-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(249) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-0.1.00  - Obras e Instalações 10.000,00

(251) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 24.991,28

(251) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 45.708,72

(252) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 17.312,00

(254) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.600,00

(255) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Material de Consumo 13.400,00

(256) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.260,00

(257) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 77,28

(258) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

(259) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 720,74

(260) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

(261) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - Material de Consumo 18.000,00

(262) 3.3.90.31.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. E O 8.185,00

(263) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.100,00

(264) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(267) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.179-0.1.00  - Material de Consumo 3.900,00

(268) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.179-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.100,00

(269) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.179-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.100,00

(270) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.179-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.500,00

Total da Unidade: 180.955,02

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(67) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.000,00

(69) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 14.500,00

(70) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Subvenções Sociais 5.000,00

(92) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 692,67

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.022-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.000,00

Total da Unidade: 23.192,67

Página: 3/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE83864525809E41E2633EEA1F8A538F

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE UAUA

C.N.P.J.: 18.774.818/0001-27

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(6) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.007-9.2.23  - Obras e Instalações 149.000,00

(9) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 14.061,15

(10) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 5.655,68

(11) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 301,33

(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 540,00

(15) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.012-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.000,00

(30) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.400,00

(32) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500,00

(48) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.000,00

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 194,48

(59) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.000,00

(61) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Subvenções Sociais 1.700,00

(64) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 10.000,00

(72) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.000,00

(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 4.402,66

(80) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 996,89

(85) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.017-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.100,00

(108) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 5.000,00

(109) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.021,02

(110) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 35.000,00

(110) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 61.000,00

(111) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.420,37

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.240,00

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 59.159,15

(122) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.019-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.000,00

(126) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.280,24

(128) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 640,60

(130) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.219,37

(135) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.019-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.000,00

(151) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.556,65

Total da Unidade: 402.389,59

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(4) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 19.083,24

(13) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 7.350,00

(24) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.076-0.1.00  - Subvenções Sociais 16.400,00

(123) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 73.900,00

(140) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.066-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.200,00

Total da Unidade: 117.933,24

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(45) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Subvenções Sociais 15.100,00

(50) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600,00

(51) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.480,00

(87) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.085-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 25.420,01

(112) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.085-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 8.000,00

Página: 4/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE83864525809E41E2633EEA1F8A538F

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE UAUA

C.N.P.J.: 18.774.818/0001-27

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 4.840,00

Total da Unidade: 57.440,01

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(191) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Material de Consumo 48.600,00

(193) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 345,00

(195) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.822,19

(195) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 162.320,70

(198) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 9.300,00

(200) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.487,96

(202) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 279,24

(203) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 110,61

(204) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 366,41

(226) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.194-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 200,00

Total da Unidade: 240.832,11

14.19 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(227) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.227-0.1.00  - Material de Consumo 2.200,00

(228) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.227-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.100,00

(229) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(230) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Material de Consumo 3.500,00

(231) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.300,00

(232) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

(233) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.100,00

(234) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.700,00

(235) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.400,00

(236) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 4.500,00

(236) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 7.700,00

(237) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Material de Consumo 4.600,00

(238) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.100,00

(239) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00

(239) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.625,00

(239) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.375,00

(240) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.400,00

(241) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.400,00

(242) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.100,00

(243) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - Material de Consumo 2.200,00

(244) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00

(245) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.100,00

Página: 5/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE83864525809E41E2633EEA1F8A538F

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE UAUA

C.N.P.J.: 18.774.818/0001-27

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.19 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(246) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.100,00

Total da Unidade: 67.900,00

Total Anulação: 1.469.999,44

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Agosto de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 1.074.469,85 1.074.469,85

Fonte: 6.1.02 96.000,00 96.000,00

Fonte: 9.2.14 145.689,59 145.689,59

Fonte: 9.2.23 149.000,00 149.000,00

Fonte: 9.2.29 4.840,00 4.840,00

1.469.999,44 1.469.999,44Total:

Página: 6/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE83864525809E41E2633EEA1F8A538F

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 18.774.818/0001-27

Município: Uauá

Decreto N.º 000064/20
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 35.924,10 35.924,10

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 35.924,10 35.924,10

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 35.924,10 35.924,10

3.3.90 30 9.2.29.353 0,00 18.874,08

3.3.90 30 9.2.29.352 35.924,10 0,00

ECRETO FINANCEIRO Nº 064/20 de Agosto de 2020

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2020.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no que
dispõe a Lei Municipal nº 602, de 26 de Junho de 2019.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Agosto de 2020.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEA1ECF30CACCD8B298B08F8B71C1EB5

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 18.774.818/0001-27

Município: Uauá

Decreto N.º 000064/20
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 35.924,10 35.924,10

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 35.924,10 35.924,10

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 35.924,10 35.924,10

3.3.90 39 9.2.29.353 0,00 17.050,02

Total do Grupo: 35.924,10 35.924,10

 

TOTAL GERAL 35.924,10 35.924,10

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEA1ECF30CACCD8B298B08F8B71C1EB5

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97 
Município: Uauá 

 
       

DECRETO Nº 065/20 de Agosto de 2020. 
 

 
Abre crédito extraordinário para custeio das ações 
de enfrentamento de calamidade pública decorrente 
do coronavírus (COVID-19) e dá outras providências. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE UAUÁ, no uso de suas atribuições, e tendo em 
vista o que estabelecem o art. 167, § 3º, da Constituição Federal, e os arts 41, inc. III e 44 da 
Lei nº 4.320/64, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de adotar, no âmbito municipal, medidas urgentes 

para atenuar os efeitos pandemia do coronavírus na saúde pública; 
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que 
dispõe sobre medidas de enfretamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus (COVID- 19); 
 

CONSIDERANDO os Decretos Municipais nºs 1.059/2020 e 1.069/2020, que decretou 
Estado de Calamidade Pública no Município de Uauá em decorrência da pandemia do 
coronavírus, devidamente reconhecido pela Assembleia Legislativa do Estado da Bahia 
através de publicação no Diário Oficial, Edição nº 22.879 do dia 09 de abril de 2020. 
    

DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica aberto, no âmbito do Poder Executivo, ao Orçamento Anual vigente, 

aprovado pela Lei Municipal nº 615/2019, Crédito Extraordinário no valor de R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais), destinado a custear despesas relacionadas ao enfrentamento do 
coronavírus com as seguintes discriminações: 

 
2 - PODER EXECUTIVO 
 
Unidade Orçamentária: 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Função: 10 – Saúde 
Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Programa: 0022 – DESENVOLVIMENTO DA SAUDE MUNICIPAL 
Atividade: 2.297 – AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID-19) 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDFEB6A3C81A5B51DDBD8AEE4B37A4DB

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97 
Município: Uauá 

 
Grupo de Despesa: 33 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
Modalidade: 90-APLICAÇÕES DIRETA 
Elemento: 30 – MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 
Detalhamento da fonte: 117 - Coronavírus (COVID-19) 
Valor: R$ 200.000,00 
 

 
Art. 2º. Os recursos para acorrer à abertura do crédito extraordinário indicado no art. 1º 
decorrerão de Excesso de arrecadação no valor de de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), 
decorrente de receita já transferida do Fundo Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de 
Saúde de Uauá, destinada a execução de ações de saúde para o enfrentamento do 
coronavírus (COVID-19); 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 05 de agosto de 2020. 

 
 
 

 
 

LINDOMAR DE ABREU DANTAS 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDFEB6A3C81A5B51DDBD8AEE4B37A4DB

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432C25618005870B6D922255F7E255FF



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

F
o

nt
e 

d
e 

R
ec

ur
so

s
D

es
cr

iç
ão

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
R

Ç
O

A
B

R
IL

M
A

IO
JU

N
H

O
JU

L
H

O
A

G
O

S
T

O
S

E
T

E
M

B
R

O
O

U
T

U
B

R
O

N
O

V
E

M
B

R
O

D
E

Z
E

M
B

R
O

00
 R

ec
ur

so
s 

O
rd

in
ár

io
s 

- 
T

es
ou

ro
 

1.
89

5.
01

4,
73

   
   

 
2.

78
8.

54
6,

89
   

   
 

1.
98

3.
07

7,
24

   
   

 
1.

85
4.

73
4,

27
   

   
 

1.
92

3.
71

0,
16

   
   

 
2.

62
3.

75
2,

62
   

   
 

3.
80

1.
82

1,
97

   
   

 
1.

99
9.

57
1,

91
   

   
 

1.
87

8.
76

3,
53

   
   

 
1.

82
0.

00
6,

72
   

   
 

2.
18

7.
25

6,
49

   
   

 
4.

06
7.

52
3,

85
   

   
 

28
.8

23
.7

80
,3

7
   

   
   

 
30

.8
47

.4
00

,0
0

   
   

   
(2

.0
23

.6
19

,6
3)

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

(2
.0

23
.6

19
,6

3)
   

   

01
 R

ec
ei

ta
s 

e 
T

ra
ns

f. 
de

 Im
po

st
os

 -
 E

du
ca

çã
o 

- 
25

%
 

45
,6

4
   

   
   

   
   

   
4,

04
   

   
   

   
   

   
  

1,
84

   
   

   
   

   
   

  
0,

45
   

   
   

   
   

   
  

0,
48

   
   

   
   

   
   

  
1,

56
   

   
   

   
   

   
  

1,
49

   
   

   
   

   
   

  
12

,8
3

   
   

   
   

   
   

4,
31

   
   

   
   

   
   

  
6,

02
   

   
   

   
   

   
  

5,
30

   
   

   
   

   
   

  
24

,9
9

   
   

   
   

   
   

10
8,

95
   

   
   

   
   

   
   

 
1.

00
0,

00
   

   
   

   
   

  
(8

91
,0

5)
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(8
91

,0
5)

   
   

   
   

   
 

02
 R

ec
ei

ta
s 

e 
T

ra
ns

f. 
de

 Im
po

st
os

 -
 S

aú
de

 -
 1

5%
 

3,
53

   
   

   
   

   
   

  
4,

27
   

   
   

   
   

   
  

14
,1

9
   

   
   

   
   

   
5,

65
   

   
   

   
   

   
  

6,
67

   
   

   
   

   
   

  
2,

78
   

   
   

   
   

   
  

1,
19

   
   

   
   

   
   

  
18

0,
48

   
   

   
   

   
 

97
,8

0
   

   
   

   
   

   
97

,8
0

   
   

   
   

   
   

14
9,

84
   

   
   

   
   

 
16

4,
98

   
   

   
   

   
 

72
9,

18
   

   
   

   
   

   
   

 
2.

00
0,

00
   

   
   

   
   

  
(1

.2
70

,8
2)

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.2

70
,8

2)
   

   
   

   
 

04
 F

N
D

E
 -

 S
al

ár
io

 E
du

ca
çã

o 
88

.4
11

,7
3

   
   

   
  

46
.9

99
,6

1
   

   
   

  
35

.7
20

,9
7

   
   

   
  

39
.8

10
,5

5
   

   
   

  
32

.1
57

,4
2

   
   

   
  

35
.9

03
,3

3
   

   
   

  
34

.1
27

,2
5

   
   

   
  

56
.8

86
,0

1
   

   
   

  
59

.9
69

,6
2

   
   

   
  

59
.6

94
,3

9
   

   
   

  
56

.6
15

,9
2

   
   

   
  

60
.3

56
,4

9
   

   
   

  
60

6.
65

3,
29

   
   

   
   

   
73

2.
00

0,
00

   
   

   
   

 
(1

25
.3

46
,7

1)
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
25

.3
46

,7
1)

   
   

   

09
 R

ec
ur

so
 V

in
cu

la
do

 L
C

 1
73

/2
0 

87
.7

70
,1

8
   

   
   

  
87

.7
70

,1
8

   
   

   
  

87
.7

70
,1

8
   

   
   

  
87

.7
70

,1
8

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
35

1.
08

0,
72

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
35

1.
08

0,
72

   
   

  
35

1.
08

0,
72

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

10
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
LT

U
R

A
 

0,
62

   
   

   
   

   
   

  
0,

44
   

   
   

   
   

   
  

0,
45

   
   

   
   

   
   

  
0,

25
   

   
   

   
   

   
  

0,
28

   
   

   
   

   
   

  
0,

25
   

   
   

   
   

   
  

0,
19

   
   

   
   

   
   

  
61

9,
62

   
   

   
   

   
 

56
2,

65
   

   
   

   
   

 
82

6,
16

   
   

   
   

   
 

56
2,

65
   

   
   

   
   

 
50

5,
67

   
   

   
   

   
 

3.
07

9,
22

   
   

   
   

   
   

 
19

.6
00

,0
0

   
   

   
   

   
(1

6.
52

0,
78

)
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
6.

52
0,

78
)

   
   

   
  

14
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S
 

34
1.

93
6,

62
   

   
   

 
46

2.
06

4,
11

   
   

   
 

47
7.

85
5,

45
   

   
   

 
1.

18
1.

72
1,

73
   

   
 

49
1.

40
1,

84
   

   
   

 
55

2.
39

5,
14

   
   

   
 

65
1.

45
5,

93
   

   
   

 
2.

18
3.

52
3,

88
   

   
 

44
8.

05
8,

82
   

   
   

 
44

7.
87

1,
22

   
   

   
 

44
0.

94
8,

08
   

   
   

 
44

7.
36

4,
41

   
   

   
 

8.
12

6.
59

7,
24

   
   

   
   

5.
43

8.
40

0,
00

   
   

   
 

2.
68

8.
19

7,
24

   
   

93
1.

65
3,

13
   

   
 

1.
75

6.
54

4,
11

   
   

 

15
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
N

D
E

 
14

0,
00

   
   

   
   

   
 

46
.5

09
,5

0
   

   
   

  
12

1.
36

1,
98

   
   

   
 

17
9.

54
7,

20
   

   
   

 
17

4.
25

3,
17

   
   

   
 

89
.6

51
,9

2
   

   
   

  
87

.7
12

,5
5

   
   

   
  

47
5.

92
8,

92
   

   
   

 
23

9.
22

9,
52

   
   

   
 

43
3.

87
6,

82
   

   
   

 
39

7.
03

4,
67

   
   

   
 

82
.0

20
,7

0
   

   
   

  
2.

32
7.

26
6,

95
   

   
   

   
3.

65
0.

30
0,

00
   

   
   

 
(1

.3
23

.0
33

,0
5)

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.3

23
.0

33
,0

5)
   

   

16
 C

ID
E

 -
 C

on
t. 

de
 In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o 

6.
49

5,
41

   
   

   
   

 
1,

56
   

   
   

   
   

   
  

0,
35

   
   

   
   

   
   

  
5.

73
8,

29
   

   
   

   
 

0,
19

   
   

   
   

   
   

  
0,

16
   

   
   

   
   

   
  

3.
68

4,
54

   
   

   
   

 
16

,1
1

   
   

   
   

   
   

15
,1

8
   

   
   

   
   

   
9.

61
9,

62
   

   
   

   
 

23
,2

1
   

   
   

   
   

   
12

,2
1

   
   

   
   

   
   

25
.6

06
,8

3
   

   
   

   
   

  
41

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
(1

5.
39

3,
17

)
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
5.

39
3,

17
)

   
   

   
  

18
 R

ec
ur

so
s 

F
U

N
D

E
B

 6
0%

 
1.

17
0.

72
5,

47
   

   
 

1.
02

3.
30

5,
44

   
   

 
80

3.
58

8,
98

   
   

   
 

1.
01

9.
88

7,
49

   
   

 
74

9.
90

6,
44

   
   

   
 

71
5.

92
6,

14
   

   
   

 
80

6.
55

4,
38

   
   

   
 

1.
29

1.
76

4,
95

   
   

 
1.

32
6.

27
5,

67
   

   
 

1.
36

3.
08

3,
90

   
   

 
1.

40
5.

78
4,

96
   

   
 

1.
88

5.
59

3,
60

   
   

 
13

.5
62

.3
97

,4
3

   
   

   
 

17
.5

19
.2

00
,0

0
   

   
   

(3
.9

56
.8

02
,5

7)
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
(3

.9
56

.8
02

,5
7)

   
   

19
 R

ec
ur

so
s 

F
U

N
D

E
B

 4
0%

 
78

0.
48

3,
54

   
   

   
 

68
2.

20
3,

59
   

   
   

 
53

5.
72

5,
91

   
   

   
 

67
9.

92
4,

99
   

   
   

 
49

9.
60

9,
88

   
   

   
 

47
7.

50
3,

47
   

   
   

 
53

7.
79

9,
51

   
   

   
 

18
6.

70
2,

48
   

   
   

 
19

1.
69

0,
40

   
   

   
 

19
7.

01
0,

40
   

   
   

 
20

3.
18

2,
13

   
   

   
 

27
2.

53
0,

24
   

   
   

 
5.

24
4.

36
6,

54
   

   
   

   
2.

53
2.

10
0,

00
   

   
   

 
2.

71
2.

26
6,

54
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
2.

71
2.

26
6,

54
   

   
 

22
 T

ra
nf

er
ên

ci
as

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 -

 E
du

ca
çã

o 
0,

83
   

   
   

   
   

   
  

0,
59

   
   

   
   

   
   

  
0,

60
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
0,

37
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
0,

30
   

   
   

   
   

   
  

0,
59

   
   

   
   

   
   

  
0,

60
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
0,

37
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
5,

61
   

   
   

   
   

   
   

   
  

5.
00

0,
00

   
   

   
   

   
  

(4
.9

94
,3

9)
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
(4

.9
94

,3
9)

   
   

   
   

 

23
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 –

 S
aú

de
 

41
2,

19
   

   
   

   
   

 
29

1,
76

   
   

   
   

   
 

29
6,

31
   

   
   

   
   

 
20

.1
68

,3
0

   
   

   
  

18
6,

58
   

   
   

   
   

 
16

5,
36

   
   

   
   

   
 

12
2,

93
   

   
   

   
   

 
29

1,
76

   
   

   
   

   
 

29
6,

31
   

   
   

   
   

 
20

.1
68

,3
0

   
   

   
  

18
6,

58
   

   
   

   
   

 
16

5,
36

   
   

   
   

   
 

42
.7

51
,7

4
   

   
   

   
   

  
1.

92
0.

00
0,

00
   

   
   

 
(1

.8
77

.2
48

,2
6)

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.8

77
.2

48
,2

6)
   

   

24
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 –

 O
ut

ro
s 

84
,5

0
   

   
   

   
   

   
10

9,
66

   
   

   
   

   
 

1.
47

0,
36

   
   

   
   

 
1.

14
3,

96
   

   
   

   
 

17
5.

28
6,

36
   

   
   

 
43

,4
8

   
   

   
   

   
   

33
5,

62
   

   
   

   
   

 
40

1,
87

   
   

   
   

   
 

18
4,

87
   

   
   

   
   

 
19

7,
33

   
   

   
   

   
 

38
3.

49
5,

19
   

   
   

 
28

1.
86

8,
37

   
   

   
 

84
4.

62
1,

58
   

   
   

   
   

1.
56

4.
00

0,
00

   
   

   
 

(7
19

.3
78

,4
2)

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
(7

19
.3

78
,4

2)
   

   
   

28
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
E

A
S

 
29

,6
4

   
   

   
   

   
   

15
,8

1
   

   
   

   
   

   
14

,8
0

   
   

   
   

   
   

41
.5

87
,5

2
   

   
   

  
17

,4
9

   
   

   
   

   
   

10
,2

3
   

   
   

   
   

   
5,

58
   

   
   

   
   

   
  

11
.2

21
,9

3
   

   
   

  
71

,6
3

   
   

   
   

   
   

85
,5

1
   

   
   

   
   

   
22

.3
23

,7
8

   
   

   
  

21
.1

08
,6

7
   

   
   

  
96

.4
92

,5
8

   
   

   
   

   
  

13
3.

10
0,

00
   

   
   

   
 

(3
6.

60
7,

42
)

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
(3

6.
60

7,
42

)
   

   
   

  

29
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
N

A
S

 
21

.8
08

,4
7

   
   

   
  

18
.0

43
,9

7
   

   
   

  
97

.5
49

,7
3

   
   

   
  

90
.4

86
,2

9
   

   
   

  
25

6.
17

7,
64

   
   

   
 

21
7.

42
2,

97
   

   
   

 
51

.3
69

,4
6

   
   

   
  

78
.9

84
,8

5
   

   
   

  
28

.8
71

,7
8

   
   

   
  

63
.0

91
,0

1
   

   
   

  
76

.0
63

,8
6

   
   

   
  

73
.4

58
,4

4
   

   
   

  
1.

07
3.

32
8,

48
   

   
   

   
1.

16
4.

30
0,

00
   

   
   

 
(9

0.
97

1,
52

)
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

(9
0.

97
1,

52
)

   
   

   
  

30
 F

IE
S

 -
 F

un
do

 d
e 

In
ve

st
im

en
to

 E
co

nô
m

ic
o 

S
oc

ia
l 

0,
02

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

0,
01

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
95

,2
4

   
   

   
   

   
   

47
,6

2
   

   
   

   
   

   
14

2,
86

   
   

   
   

   
 

47
,6

2
   

   
   

   
   

   
47

,6
2

   
   

   
   

   
   

38
0,

98
   

   
   

   
   

   
   

 
1.

00
0,

00
   

   
   

   
   

  
(6

19
,0

2)
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(6
19

,0
2)

   
   

   
   

   
 

42
 R

oy
al

tie
s/

 F
un

do
 E

sp
ec

ia
l 

32
.4

59
,2

8
   

   
   

  
35

.2
54

,6
9

   
   

   
  

35
.9

70
,2

5
   

   
   

  
28

.5
05

,9
8

   
   

   
  

10
9.

94
6,

82
   

   
   

 
21

.1
69

,4
8

   
   

   
  

24
.1

12
,8

9
   

   
   

  
27

.9
55

,6
4

   
   

   
  

30
.8

79
,4

5
   

   
   

  
31

.5
10

,7
1

   
   

   
  

34
.1

59
,6

7
   

   
   

  
31

.6
08

,0
3

   
   

   
  

44
3.

53
2,

88
   

   
   

   
   

36
9.

60
0,

00
   

   
   

   
 

73
.9

32
,8

8
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
73

.9
32

,8
8

   
   

   
   

92
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

(6
0.

00
0,

00
)

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
(6

0.
00

0,
00

)
   

   
   

  

L
O

A
 2

02
0 

(B
)

D
IF

E
R

E
N

Ç
A

 
(C

)=
A

-B

P
R

O
JE

Ç
Ã

O
R

E
A

L
IZ

A
D

O

  E
st

ad
o

 d
a 

B
ah

ia
 

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 

 N
o

ta
 E

xp
lic

at
iv

a:
 O

ri
en

ta
m

o
s 

a 
u

ti
liz

aç
ão

 d
a 

T
en

d
ên

ci
a 

d
e 

E
xc

es
so

 d
e 

fo
rm

a 
p

ru
d

en
te

, 
te

n
d

o
 e

m
 v

is
ta

 q
u

e 
a 

m
es

m
a 

p
o

d
er

á 
o

u
 n

ão
 e

fe
ti

va
r-

se
.  

S
A

L
D

O
 (

C
-D

)

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 P

O
R

 F
O

N
T

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

 E
M

 2
02

0

E
X

C
E

S
S

O
 

U
T

IL
IZ

A
D

O
 (

D
)

T
O

T
A

L
 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 D

O
 

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 (

A
)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432C25618005870B6D922255F7E255FF


		2020-08-05T14:43:21-0300




